



www.maconnerie-breil.com

Travaux de maçonnerie
Rénovation de patrimoine
Taille de pierre
Terrassement
Assainissement

Agence commerciale :
62 Bis Avenue Ratier - 46100 FIGEAC
Siège social : 146 chemin des Vignes
du Château - 46320 BRENGUES
Tél. 05 65 11 74 97 - breil.contact@gmail.com
Siret : 424 689 800 00011 - NAF 4399 C
RCS CAHORS - TVA Intracom. : FR 20424689800
Capital de 100 000 €

GAEC CHATEAU SAVIN
LD LE CHATEAU

46160 GREALOU

Bon pour paiement le

12 FEV. 2026

SAS OKTOGONAL

Situation n° : 24100034-1 du 10/02/2026 Code : GAEC SAV Page 1

BEDUER - Transformation d'une grange en salle de réception - LOT MACONNERIE
V2 - Suite dimensionnement bureau d'étude structure

Libellé Article	Un.	Qté	% / Qté	Prix Un.	Montant HT	T
Objet : Transformation d'une grange en salle de réception Lieu-dit Savin 46100 BEDUER <u>Maître d'œuvre</u> : OKTOGONAL						
LOT N°3 : MACONNERIE						
<i>Note : la quantité de béton de fondation sera réajustée en fonction de la quantité réelle mise en place sur chantier et suivant la profondeur d'assise</i>						
- Bureau d'études structure : Dimensionnement plancher	unité	1,000	100 %	2 500,00	2 500,00	5
1-Murs soutien plancher - N0						
- Fouille en rigole (profondeur hors gel) Largeur de fouille : 0,40 m / Hauteur de fouille : 0,35 m <i>Localisation : Murs soutien plancher (banché)</i>	ml	7,500	100 %	21,00	157,50	5
- Plus value pour brise roche	heure	1,000	100 %	125,00	125,00	5
- Fondations semelles filantes et/ou isolées, béton armé C20/25 XF1, y compris armatures	m3	1,500	100 %	320,00	480,00	5
- Mur en élévation en parpaing ép. 0,20 m, y compris chaînages	m²	20,500	30 %	58,00	356,70	5
1-Murs soutien plancher - N0					1 119,20	
2-Dalle et plancher N1 Intérieur :						

Libellé Article	Un.	Qté	% / Qté	Prix Un.	Montant HT	T
- Fouille et fondation isolée en béton pour poteaux intermédiaire	U	7,000	100 %	250,00	1 750,00	5
- Poteau acier type HEA 180 ou équivalent, platine et fixation	U	7,000		275,00		5
- Dalle béton finition quartz, épaisseur 13cm, treillis soudé ST25C, y compris polyane et sciage des joints de fractionnement	m²	232,000		54,00		5
Terrasse extérieure :						
- Arase béton sur mur en brique existant pour reseption du plancher hourdis	ml	53,000		30,00		5
- Fouille et fondation isolée en béton pour poteaux intermédiaire	U	6,000	100 %	250,00	1 500,00	5
- Poteau béton Ø30cm	U	6,000		350,00		5
- Poutre béton préfabriqué 20x20cm	U	36,200		75,00		5
- Plancher hourdis béton finition brut, pente environ 2%	m2	304,000		85,00		5
- Engravure dans mur en pierre	ml	28,200		45,00		5
2-Dalle et plancher N1					3 250,00	
3-Ouvertures						
Porte Accès PMR - N1						
- Seuil en pierre sans réjinguot	ml	3,000		210,00		5
- Dressage aplomb intérieur tableau	ml			45,00		5
Fénestron (7U.) - N1 Salle de réception						
- Réjinguot béton sur appuis/seuil existant	ml	6,300		80,00		5
- Dressage aplomb intérieur tableau	ml			45,00		5
Porte fenêtre Accès Terrasse - N1 (2 Unités)						
- Seuil en pierre sans réjinguot	ml	6,000		210,00		5
- Linteau et contre linteau en bois	ml	13,600		240,00		5
- Enduit à la chaux lissé entourage ext. et intérieur tableau	m²	8,600		55,00		5
Fenêtre Fixe Accès Terrasse - N1						
- Création pour ouverture Fixe. 300 x ht. 215 cm	Ens	1,000		1 200,00		5
- Jambage béton	ml	4,300		120,00		5
- Seuil en pierre sans réjinguot	ml	3,000		220,00		5
- Linteau et contre linteau en bois	ml	6,800		240,00		5
- Enduit à la chaux lissé entourage ext. et intérieur tableau	ml	4,300		55,00		5
Demi-lune - N1 Terrasse						
- Bouchage fenêtre demi-lune en pierre jointée	unité	3,000		180,00		5

Article

Un.

Qté

%/ Qté

Prix Un.

Montant HT

T

Bon pour paiement le

12 FEV. 2026

SAS OKTOGONAL

Virement, ci-joint notre IBAN (Crédit Agricole) :

FR76 1120 6000 8350 0153 6601 230

CODE SWIFT AGRIFRPP812

Assurance Professionnelle : responsabilité décennale souscrite
auprès de AXA FRANCE Terrasses de l'Arche 92000 NANTERRE (BATISSUR)
valable en France métropolitaine.

Base H.T.

18 521,20

Total H.T. Brut	18 521,20
Situations Antérieures	0,00
Total H.T. Net	18 521,20
5 Tva	20,00 %
	3 704,24
Total T.T.C.	22 225,44 €

Paiement chèque le 15/02/2026

n° 8425631